

## استقلال «تیم بودن» را معنی می‌کند



هفتاد و یکمین شهرآورد سنتی پایتخت هم مانند 2 بازی قبلی (69 و 70) با برد استقلال به پایان رسید تا بار دیگر شادی و شغف به خانه استقلالی‌ها و غم و اندوه به محفل پرسپولیسی‌ها سرازیر شود، اما چرا غم و اندوه و چرا شادی و شور؟ به راستی چه عواملی سبب شده تا استقلال بتواند شهرآورد 71 را با قدرت از آن خود کند؟

جام جم آنلاین: هفتاد و یکمین شهرآورد سنتی پایتخت هم مانند 2 بازی قبلی (69 و 70) با برد استقلال به پایان رسید تا بار دیگر شادی و شغف به خانه استقلالی‌ها و غم و اندوه به محفل پرسپولیسی‌ها سرازیر شود، اما چرا غم و اندوه و چرا شادی و شور؟ به راستی چه عواملی سبب شده تا استقلال بتواند شهرآورد 71 را با قدرت از آن خود کند؟

برد اخیر استقلال برخلاف فصل پیش که جماعت سرخ، جلوی پیروزی‌های استقلال اما و اگر می‌گذاشتند و هر یک را با اشتباهات داوری مرتبط می‌دانستند، با اقتدار به دست آمد. در این برد چند عامل تاثیرگذار بود که به طور خلاصه به بررسی هر یک از آنها خواهیم پرداخت.

مدیریت، آنچه شما خواسته‌اید!

علی فتح‌الله‌زاده را از آن زمان که مهدی هاشمی‌نسب (زننده 3 گل در 3 دربی پیاپی به استقلال) را به استقلال آورد بیشتر شناختیم. او به متخصص بمب‌ترکاندن در فصل نقل و انتقالات معروف شد و همگان او را جزو مدیران موفق در فصل نقل و انتقالات می‌شناسند. وی همواره در فصل‌هایی که سکان هدایت باشگاه استقلال را در دست داشته تیم‌هایی در خور اعتنا و اصطلاحاً پرستاره را جمع و جور کرده است. نمونه‌اش همان تیم فصل هشتم که برای قلعه‌نویی بست و قهرمان هم شد. او برای سرمربیان تیمش اعم از قلعه‌نویی، مظلومی یا هر کس دیگری مصداق همان برنامه تلویزیونی &#171;آنچه شما خواسته‌اید» است و هر کس که مرد اول فنی تیمش خواهانش باشد را جذب می‌کند، حتی گلر اول تیم ملی. او با این رویه، اساس تیمی را ساخت که در شهرآورد 71 چه درون زمین و چه روی نیمکت دست مظلومی را برای بازی با پرسپولیس باز گذاشته بود. فتح‌الله‌زاده، در آن دوران خواب و خوراک نداشت، اما جمعه شب مزد تلاشش را گرفت.

کادر فنی، تجمیع خبره‌ها

مظلومی را مربی‌ای صددرصد استقلالی می‌شناسیم. او طبق اسناد دوران مربیگری‌اش هرگز برابر پرسپولیس در هیچ تیمی شکست نخورده و این خود عاملی است از جهت خبره شدن برای چنین مصاف سنگین و حساسی. او که 2 بازی رفت و برگشت فصل پیش را هم از رقیب سنتی برده بود بخوبی می‌دانست که چطور و از کدام مسیر برد سوم را نیز محقق کند، اما در کنار او یکی از مربیان برجسته دیگر استقلالی هم روی نیمکت تیم حاضر است. منصور پورحیدری که طی 7 سال حضورش در استقلال به عنوان سرمربی، فقط یک بار مغلوب پرسپولیس شده و حالا با مظلومی تیمی قدرتمند را در جمع مردان فنی استقلال تشکیل داده‌اند که به هیچ‌وجه به شکست مقابل پرسپولیس فکر نمی‌کنند. به این جمع اضافه کنید &#171;میشائیل هنکه» آلمانی را که در بایرن مونیخ و کنار دست &#171;هیتسفلد» بارها عناوین قهرمانی در بوندس‌لیگا، جام حذفی آلمان و لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کرده است. او که غیبتش در روزهای تمرین قبل از بازی با تراکتورسازی چنان مشهود بود که سبب شد استقلال اولین شکست فصل خود را تجربه کند، برای شهرآورد 71 هر چیزی که اسمش را تجربه می‌گذارند در اختیار مظلومی گذاشت تا استقلال با تجمیع این مردان فنی خبره، باز هم پرسپولیس را مغلوب کند.

بازیکنان، مجربان خلاق

از خط دروازه شروع می‌کنیم. استقلال به پرسپولیس چطور گل زد؟ گل اول را مدنظر داریم. ضربه مستقیم میداوودی با دفع ناقص معمارزاده به جباری رسید و... اما در نقطه مقابل! ضربه ایستگاهی مازیار زارع به دورترین نقطه از محل استقرار مهدی رحمتی (پای تیر عمودی مخالف) رفت و دروازه‌بان استقلال به جای دفع ناقص (در آن شرایط که دستش به سختی به توپ رسید) طوری به آن ضربه زد که مجبور شد دوباره خودش آن را جمع کند.

نکته: استقلال در تمام خطوط خود امثال رحمتی را دارد و همین است که شاگردان مظلومی با آرامشی خاص در طول 90 دقیقه برابر هر تیمی کار می‌کنند

شاید اگر رحمتی هم توپ را به درون محوطه 6 قدم دفع ناقص می‌کرد پرسپولیس به گل می‌رسید. این تیم (استقلال) در تمام خطوط خود امثال رحمتی را دارد و همین است که شاگردان مظلومی با آرامشی خاص در طول 90 دقیقه برابر هر تیمی کار می‌کنند. در

شهرآورد 71 هر چه پرسپولیسی‌ها را عجول، مضطرب و ناهماهنگ می‌دیدیم، استقلالی‌ها به مراتب خونسردتر و راحت‌تر کار می‌کردند و این رفتارشان بیشتر سبب می‌شد تا سرخ‌ها ناهماهنگ‌تر کار کنند.

هر دو تیم پاس اشتباه داشتند، اما این آمار در تیم بازنده سر به فلک می‌گذاشت. استقلال با تجربه‌هایی در خط میانی‌اش داشت مثل تیموریان و جباری که هر یک برای خود یک تیم هستند. تیموریان که از چند فاکتور جنگندگی، توان فیزیکی بالا، مدیریت در میانه زمین و توپ پخش کردن به طور همزمان بهره می‌برد جمعه، خط هافبک پرسپولیس را یک‌تنه فلج کرده بود و در تمام جنگ‌ها سربلند می‌شد. کنار دست او هم یک جباری خونسرد با دیدی عالی ایستاده بود که هر کاری دلش خواست برابر مازیار زارع کرد و هافبک دفاعی پرسپولیس فقط شاهد نمایش خیره‌کننده شماره 8 استقلال بود. از میداوودی و مجیدی هم گفتن و نوشتن فقط کاغذ سیاه کردن است، چراکه هر کسی حتی پرسپولیسی‌ها هم به توان تهاجمی این دو مهره خلاق در نوك خط حمله استقلال واقف هستند. برهانی را هم که دیدیم، به محض ورود به میدان با چند فرار از پشت مدافعان پرسپولیس کاری کرد که بعد از شوت خطرناک یوسفی روی دروازه میثاق همه آنها از فرط خستگی روی زمین نشستند. در این تیم البته امثال حنیف عمران‌زاده، خسرو حیدری، پژمان منتظری و جاسم کرار هم حاضر بودند که آنها هم درجای خود از عوامل تاثیرگذار در برد سوم استقلال طی یک سال اخیر محسوب می‌شوند؛ مهره‌هایی ارزشمند که هر تیمی آرزوی داشتن‌شان را در سر دارد.

هواداران، همیشه حاضر

از همه این فاکتورها که بگذریم بار دوازدهم تیم استقلال- بویژه در این فصل- بخوبی وظایف خود را در قبال تیم محبوبش انجام داده است. هواداران این تیم از همان اولین مصاف خانگی برابر داماش گیلان با حضور 65 هزار نفری‌شان ثابت کردند که پشتیبان تیم محبوب‌شان هستند و این را در بازی با فجر هم نشان دادند. روز بازی با تراکتور 85 هزار نفری که به آزادی رفتند ثابت کردند که طرفداران استقلال قدر تیم‌شان را می‌دانند و در بازی جمعه هم الحق که بیشتر از طرفداران پرسپولیس، تیم خودشان را تشویق کردند. با این حساب مشخص می‌شود که چرا استقلال در روزی که خیلی‌ها شانس برد را بیشتر برای پرسپولیس قائل بودند باز هم مقتدرانه رقیب سنتی‌اش را مغلوب کرد. 2 گل زد، 2 بار توپ را به تیر کوبید و 2 یا 3 گل را هم نزد.

در واقع تیم مدیریتی، فنی، بازیکنان و هواداران این فصل استقلال ترکیب برنده‌ای را تشکیل داده‌اند که حاصلش هم برد با اقتدار در داری 71 بود.

محمدرضا مدنی / جام جم